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GENTILE CONTRIBUENTE, LE RICORDIAMO CHE IL 16 DICEMBRE 2015 SCADE IL TERMINE 
PER IL VERSAMENTO DEL SALDO DELL’IMPOSTA UNICA COMUNALE(I.M.U). L’IMPORTO 
DELLA SECONDA RATA A SALDO DOVRÀ ESSERE VERSATO DAL 1° AL 16 DICEMBRE 2015 E 
IN CONFORMITA’ ALLE ALIQUOTE APPROVATE PER L’ANNO 2015 DAL CONSIGLIO 
COMUNALE CON DELIBERAZIONE N.47 DEL 30/07/2015 NEL MODO SEGUENTE: 
 

 ALTRI FABBRICATI : ALIQUOTA 7,6 PER MILLE; 
 TERRENI: ALIQUOTA 7,6 PER MILLE; 
 AREE EDIFICABILI: ALIQUOTA 7,6 PER MILLE; 
 ALTRI FABBRICATI CATEGORIA “ D “ : ALIQUOTA 10,60 PER MILLE. 

 
SI SPECIFICA CHE L’ABITAZIONE PRINCIPALE, AD ECCEZIONE DI QUELLE CLASSIFICATE 
NELLE CATEGORIE A/1, A/8 E A/9, E LE RELATIVE PERTINENZE, NONCHÉ I FABBRICATI 
RURALI AD USO STRUMENTALE SONO ESENTI DALL’IMPOSTA. 
 
I RESIDENTI ALL’ESTERO ISCRITTI ALL’AIRE, TITOLARI DI PENSIONE EROGATA DAL PAESE 
DI RESIDENZA, SONO ESENTI DALL’IMU. 
 
I TERRENI POSSEDUTI E CONDOTTI DAI COLTIVATORI DIRETTI O DAGLI IMPRENDITORI 
AGRICOLI PROFESSIONALI, ISCRITTI NELLA PREVIDENZA AGRICOLA, SONO ASSOGGETTATI 
AD IMU SOLO PER LA PARTE DI VALORE ECCEDENTE I SEIMILA EURO DEL REDDITO 
DOMINICALE; OLTRE IL PREDETTO IMPORTO L’APPLICAZIONE DELL’IMPOSTA AVVIENE 
PER SCAGLIONI. 
 
NON SI PROCEDE AL VERSAMENTO DELLA TASSA QUALORA L’IMPORTO NON 
SIA SUPERIORE AD EURO 4,00. 
 
I VERSAMENTI  DEVONO ESSERE ESEGUITI CON MODELLO F24. 
 
CODICE ENTE/ COMUNE DI RAMACCA “H168” 
 
UTILIZZO DEI CODICI DEL TRIBUTO 
 
3912 I.M.U. - ABITAZIONE PRINCIPALE E RELATIVE PERTINENZE; 
3914 I.M.U. - TERRENI AGRICOLI; 
3916 I.M.U. - AREE EDIFICABILI; 
3918 I.M.U. - ALTRI FABBRICATI; 
3925 I.M.U. - ALTRI FABBRICATI- QUOTA STATO (DA UTILIZZARE SOLO PER LE 
CATEGORIE DALLA D1 ALLA D9) 
3930 I.M.U. -ALTRI FABBRICATI- QUOTA COMUNE (DA UTILIZZARE SOLO PER LE 
CATEGORIE DALLA D1 ALLA D9). 
 

  



PAGAMENTO PER NON RESIDENTI NEL TERRITORIO DELLO STATO 
I contribuenti non residenti nel territorio dello Stato che devono effettuare i pagamenti dell’IMU dall’estero, 
nel caso in cui non sia possibile utilizzare il modello F24, dovranno provvedere tramite bonifico bancario 
utilizzando le seguenti coordinate: 
COMUNE DI RAMACCA 
IT28O0503684150CC1030000370    
code swift: POPRIT31103 
 

Il Funzionario Responsabile I.U.C. 
                                                                                                                          F.to Dott.ssa Tommasa Saitta 


